
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'

AREA TECNICA – URBANISTICA

Numero  248   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.702

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: (CIG: Z4427764D6) - MANUTENZIONE STRAORDINARIA UR=

GENTE SUGLI AUTOMEZZI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la deliberazioni n. 17  del 06/04/2019, con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione
Finanziario  2018-2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019 dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione/Piano della Performance 2018-2020;

Premesso:
- che questo Ente è proprietario di alcuni automezzi comunali adibiti per l'espletamento
del trasporto scolastico;

- che i sottoelencati automezzi comunali hanno bisogno di urgenti manutenzioni e
precisamente quanto segue:

preventivo
Autoveicolo targa tipo intervento imponibile IVA TOTALE

n. data

425 23/09/2019 Ducato EA384JW Gomme+freni+ammortizzatori+semia
sse

3003,63
660,80

3664,43

555 20/11/2019 BREMACK AJJ285 CATENE NEVE
799,00 175,78 974,78

558 21/11/2019 Ducato EA384JW  TUBO IDRAULICO
130,84 28,78 159,62

600 11/12/2019 IVECO 045 12 19 AB731RS  flessibile corda+morsetta
batteria+convergenza 228,52 50,27 278,79

620 19/12/2019 Ducato EA384JW  gomme termiche
381,20 83,86 465,06

637 30/12/2019 IVECO 045 12 19 AB731RS  gomme termiche
320,00 70,40 390,40

   4.863,19    1.069,90   5.933,09

Verificato:
- che gli automezzi necessitano di urgenti manutenzioni;

Visto:
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI

CERRETO DI SPOLETO



- che per l'esecuzione degli interventi di manutenzione ci si è rivolti alla seguente
officina specializzata:
- "Salvi S.r.l" di Norcia (P.Iva: 02847560543);

Ritenuto che:

- che il servizio di cui sopra  non è presente sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA), nè sono attive convenzioni di pari materia da parte di
CONSIP;

- che ai sensi articolo 1, comma 130, della legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019” i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA;

- di provvedere all'impegno della somma totale di Euro 5.933,09 per far fronte alla
liquidazione di cui sopra;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 3736 del 02/07/18 di nomina del sottoscritto in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;

Dato atto che nelle more di approvazione del bilancio è automaticamente autorizzato
l’esercizio provvisorio, fino a tale termine si applicano le modalità di gestione di cui al
comma 5 dell’art. 163 del DLgs 267/2000;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Verificato:
la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
che non sussistono situazioni di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge 241/1990;

VISTI:

gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000.-
il D.Lgs. n.50/2016 il Regolamento di Contabilità.-

D E T E R M I N A

1) Di affidare, alle ditte "Salvi S.r.l" di Norcia (P.Iva: 02847560543), i seguenti lavori
di manutenzione straordinaria ed urgente dei seguenti automezzi comunali:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



preventivo
Autoveicolo targa tipo intervento imponibile IVA TOTALE

n. data

425 23/09/2019 Ducato EA384JW Gomme+freni+ammortizzatori+semia
sse

3003,63
660,80

3664,43

555 20/11/2019 BREMACK AJJ285 CATENE NEVE
799,00 175,78 974,78

558 21/11/2019 Ducato EA384JW  TUBO IDRAULICO
130,84 28,78 159,62

600 11/12/2019 IVECO 045 12 19 AB731RS  flessibile corda+morsetta
batteria+convergenza 228,52 50,27 278,79

620 19/12/2019 Ducato EA384JW  gomme termiche
381,20 83,86 465,06

637 30/12/2019 IVECO 045 12 19 AB731RS  gomme termiche
320,00 70,40 390,40

 4.863,19 1.069,90 5.933,09

2) Di impegnare, l’importo di Euro 5.933,09  sui seguenti Capitoli di Bilancio anno
2019:

- Cap. 2000 Euro 3.000,00

- Cap. 1051 Euro 2.933,09

3) CIG: Z4427764D6.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-02-20 e vi resterà
fino al 25-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 248 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


